

K053349

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: MONTRE, s.r.o. v konkurze

Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Pestovateľská 2, 821 04 Bratislava

IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 35 918 608

Obchodné meno správcu: VMP recovery, k. s.

Sídlo správcu: Porubského 2, 811 06 Bratislava

Spisová značka správcovského spisu: 33K/3/2020 S2021

Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Bratislava I

Spisová značka súdneho spisu: 33K/3/2020

Druh podania: Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA VERITEĽSKÉHO VÝBORU

v konkurze úpadcu MONTRE, s.r.o.

Úpadca: **MONTRE, s.r.o.**

so sídlom: Pestovateľská 2, 821 04 Bratislava

IČO: 35 918 608

Spisová značka: 33K/3/2020

Dátum: 6.9.2022

Čas: 10:00 hod.

Prítomní:

1. OPERA Srl, so sídlom: Via Ponti di Debba 5, I-36100 Vicenza, Taliansko, identifikačné číslo spoločnosti: 32203

2. RON OFFENBACH B.V, so sídlom: De Wetering 101, 4906CT Oosterhout, Holandsko, identifikačné číslo spoločnosti: 20092690

3. B.A.SYSTEM, s.r.o., so sídlom: Ružový háj 1358/18, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 717 495, spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 19401/T

4. HANSTEF GROUP, s.r.o., so sídlom: Labutia 99/50, Šamorín 931 01, IČO: 51 666 570, spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 42123/T

5. Vojtech Lang, so sídlom: Školská 982/41, Šamorín 931 01, živnosť zapísaná v živnostenskom registri vedenom Okresným úradom Dunajská Streda, číslo živnostenského registra: 201-8616

zastúpení:

JUDr. Michaela Pobijak

so sídlom: Šumavská 26, 821 08 Bratislava

Číslo preukazu SAK: 8252

Predseda veriteľského výboru: **JUDr. Michaela Pobijak**

Zapisovateľ: **Ema Gičová**

Program:

1. Otvorenie zasadnutia

2. Hlasovanie o udelení súhlasu s urovnaním súdneho sporu

3. Záver

Opis priebehu zasadnutia:

1. Otvorenie zasadnutia

Predseda veriteľského výboru na úvod uviedol, že zasadnutie veriteľského výboru bolo zvolané po doručení žiadosti správcu konkurznej podstaty o udelenie záväzného pokynu.

Ďalšie zasadnutie veriteľského výboru zvoláva podľa potreby člen veriteľského výboru alebo správca.

Veriteľský výbor je uznášaniaschopný za prítomnosti väčšiny jeho členov. Každý člen veriteľského výboru má jeden hlas. Na prijatie uznesenia veriteľského výboru je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny hlasov prítomných členov veriteľského výboru. V prípade rovnosti hlasov sa hlasy členov veriteľského výboru prepočítajú podľa ich hlasovacích práv, ktoré sa počítajú na schôdzi veriteľov pri voľbe a odvolávaní členov veriteľského výboru.

Za uznesenie veriteľského výboru možno hlasovať aj písomne zaslaním svojho hlasovania predsedovi veriteľského výboru alebo správcovi. Na účely uznášaniaschopnosti sa hlasujúci členovia veriteľského výboru považujú za prítomných.

Ak veriteľský výbor požiada správcu o účasť na zasadnutí veriteľského výboru, správca je povinný sa na zasadnutí veriteľského výboru zúčastniť. Správca je oprávnený zúčastniť sa na každom zasadnutí veriteľského výboru, ak si veriteľský výbor z dôležitých dôvodov nevyhradí zasadnutie bez jeho účasti; o dôvodoch tejto výhrady predseda veriteľského výboru bezodkladne informuje súd. Ak veriteľský výbor do 30 dní od zasadnutia bez účasti správcu z dôvodu výhrady nepožiadá súd o odvolanie správcu alebo o zvolanie schôdze veriteľov na účel výmeny správcu, predseda veriteľského výboru oboznámi správcu o predmete rokovania veriteľského výboru a dôvodoch vyhradenia si zasadnutia bez jeho účasti.

Úpadca, štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu úpadcu alebo zákonný zástupca úpadcu je povinný sa na písomnú žiadosť veriteľského výboru alebo správcu zúčastniť na zasadnutí veriteľského výboru a odpovedať na otázky členov veriteľského výboru a správcu.

O priebehu zasadnutia veriteľského výboru sa spíše zápisnica. Zápisnica obsahuje zoznam prítomných členov veriteľského výboru, opis priebehu zasadnutia veriteľského výboru a znenia uznesení prijatých veriteľským výborom spolu s výsledkami hlasovania. Zápisnicu vyhotovuje a podpisuje predseda veriteľského výboru. Odpis zápisnice predseda veriteľského výboru najneskôr do piatich dní od skončenia zasadnutia veriteľského výboru doručí súdu a správcovi. Ak si veriteľský výbor zo závažných dôvodov vyhradil zasadnutie bez prítomnosti správcu, odpis zápisnice sa správcovi doručuje až v prípade oboznámenia správcu s predmetom rokovania veriteľského výboru. Správca najneskôr nasledujúci pracovný deň po doručení zápisnice zabezpečí jej zverejnenie v Obchodnom vestníku. Zápisnica tvorí súčasť správcovského spisu.

Každý veriteľ zistenej nezabezpečenej pohľadávky sa môže do troch dní od zverejnenia uznesenia veriteľského výboru v Obchodnom vestníku domáhať, aby súd zrušil uznesenie veriteľského výboru z dôvodu jeho rozporu so spoločným záujmom nezabezpečených veriteľov. Ak je napadnuté uznesenie veriteľského výboru v rozpore so

spoločným záujmom nezabezpečených veriteľov, súd napadnuté uznesenie veriteľského výboru do siedmich dní od doručenia návrhu zruší, inak návrh v rovnakej lehote zamietne. Do rozhodnutia vo veci môže súd aj bez návrhu účinky uznesenia veriteľského výboru pozastaviť.

2. Hlasovanie o udelení súhlasu s urovnaním súdneho sporu.

Predseda prítomných členov veriteľského výboru poučil o tom, že predmetom tohto bodu programu zasadnutia veriteľského výboru je hlasovanie o udelení súhlasu s urovnaním súdneho sporu vo veci žaloby spoločnosti VMP recovery, k.s., IČO: 53 452 143 (ďalej aj „**Správca**“), ako správcu Úpadcu, zo dňa 04.11.2021, sa na Okresnom súde Bratislava I vedie konanie, v ktorom sa Správca domáha voči obchodnej spoločnosti MyBridge s.r.o., IČO: 50 436 759 (ďalej aj „**Žalovaný**“) určenia neúčinnosti právnych úkonov, ktorými Úpadca predal Žalovanému motorové vozidlá Volvo XC60 VIN: YV1DZ8756E2535157, Škoda Rapid VIN: TMBEM6NH6E4526743 a Škoda Rapid VIN: TMBAJ6NH2F4030864 (ďalej aj „**Motorové vozidlá**“) a ktorými následne došlo k započítaniu pohľadávok Úpadcu voči Žalovanému na úhradu kúpnych cien za Motorové vozidlá proti pohľadávkam Žalovanému voči Úpadcovi (ďalej aj „**Spor**“).

V predmetnom Spore Správca požaduje od Žalovaného uhradenie sumy 19.179,69 EUR do všeobecnej podstaty v Konkurre, ktorá má zodpovedať kúpnej cene bez DPH za Motorové vozidlá.

Mimosúdne urovanie Sporu spočíva v dohode o urovaní, na základe ktorej by Žalovaný uhradil do všeobecnej podstaty v Konkurre sumu vo výške 7.500,- EUR, čím by došlo k zániku všetkých nárokov uplatňovaných Správcom v Spore.

Predseda veriteľského výboru dal následne hlasovať o žiadosti o udelení súhlasu s urovnaním súdneho sporu.

Výsledky hlasovania:

Za: 5 hlasov (OPERA Srl, RON OFFENBACH B.V., B.A.SYSTEM, s.r.o., HANSTEF GROUP, s.r.o., Vojtech Lang)

Proti: 0 hlasov

Zdržal sa: 0 hlasov

Nehlasoval: 0 hlasov

Bolo prijaté uznesenie:

„Veriteľský výbor, ako príslušný orgán, ukladá správcovi záväzný pokyn v zmysle žiadosti o udelení súhlasu s urovnaním sporu.“

3. Záver

Z dôvodu, že boli vyčerpané všetky body programu, predseda poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie veriteľského výboru.

V Bratislave, dňa 6.9.2022

JUDr. Michaela Pobijak

predseda veriteľského výboru